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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,916,943.84 203,950.16 7,102,995.767,306,945.92

528,000.00 88,000.00 590,179.46Dietas 678,179.46

4,924,480.00 17,500.00 3,951,846.83Sueldos Básicos 3,969,346.83

392,040.00 0.00 210,600.00Decimotercer Mes 210,600.00

392,040.00 0.00 333,968.89Decimocuarto Mes 333,968.89

0.00 0.00 49,630.84Gastos de Representación en 
el Exterior

49,630.84

0.00 0.00 25,914.50Complementos 25,914.50

280,383.84 28,172.16 195,080.96Contribuciones para Seguro 
Social

223,253.12

280,000.00 67,658.00 1,312,708.42Jornales 1,380,366.42

50,000.00 0.00 355,418.86Compensaciones 355,418.86

70,000.00 2,620.00 77,647.00Horas Extraordinarias 80,267.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,443,653.89 81,065.77 2,623,417.332,704,483.10

164,037.73 6,040.00 372,468.91Productos Alimenticios y 
Bebídas

378,508.91

80,000.00 0.00 8,810.00Prendas de Vestir 8,810.00

20,000.00 0.00 9,256.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

9,256.00

35,000.00 3,335.00 2,472.50Productos de Papel y Cartón 5,807.50

20,000.00 0.00 0.00Productos de Artes Gráficas 0.00

20,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

20,000.00 0.00 0.00Artículos de Caucho 0.00

200,000.00 5,106.66 37,470.00Llantas y Cámaras de Aire 42,576.66

20,000.00 0.00 30,150.00Productos Químicos 30,150.00
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20,000.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

20,000.00 0.00 0.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

0.00

25,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

160,000.00 1,580.00 130,820.40Gasolina 132,400.40

220,000.00 54,031.11 1,694,839.99Diésel 1,748,871.10

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

35,000.00 0.00 8,800.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

8,800.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos 20,000.00

74,616.16 0.00 72,116.16Elementos de Ferretería 72,116.16

30,000.00 0.00 0.00Piedra, Arcilla y Arena 0.00

30,000.00 0.00 40,050.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,050.00

80,000.00 0.00 80,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

0.00 0.00 16,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 16,000.00

20,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

80,000.00 10,973.00 45,163.37Repuestos y Accesorios 56,136.37

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 928,014.09 62,820.54 1,668,330.581,731,151.12

40,000.00 2,471.80 14,804.12Telefonía Celular 17,275.92

116,000.00 300.00 21,007.67Viáticos Nacionales 21,307.67

30,000.00 0.00 36,519.70Viáticos al Exterior 36,519.70

60,000.00 13,741.52 97,358.48Suministro de Energía 
Eléctrica

111,100.00

30,000.00 1,030.00 21,970.00Agua 23,000.00

55,000.00 1,453.41 11,238.45Telefonía Fija 12,691.86
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15,000.00 0.00 25,500.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,500.00

207,014.09 25,423.74 1,078,201.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,103,625.73

15,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

10,000.00 12,000.00 300.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,300.00

70,000.00 0.00 50,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 50,000.00

5,000.00 0.00 199.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

199.00

50,000.00 0.00 55,323.00Servicios Jurídicos 55,323.00

40,000.00 0.00 50,500.00Servicio de Transporte 50,500.00

20,000.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

25,000.00 800.00 6,000.30Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,800.30

45,000.00 3,000.00 90,200.00Publicidad y Propaganda 93,200.00

40,000.00 2,300.07 19,300.07Servicio de Internet 21,600.14

20,000.00 300.00 28,306.80Tasas 28,606.80

10,000.00 0.00 34,000.00Gastos Judiciales 34,000.00

25,000.00 0.00 17,601.00Ceremonial y Protocolo 17,601.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,779,792.05 501,177.93 12,535,141.0813,036,319.01

5,423,322.84 187,895.00 5,194,011.95Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

5,381,906.95

3,182,904.92 313,282.93 5,989,449.69Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,302,732.62
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1,173,564.29 0.00 1,351,679.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,351,679.44

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,431,596.13 423,816.71 30,932,453.8731,356,270.58

250,293.64 0.00 309,578.64Muebles y Equipos 
Educacionales

309,578.64

140,000.00 0.00 113,481.00Edificios y Locales 113,481.00

2,547,366.59 112,723.00 5,305,591.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,418,314.70

1,124,163.75 77,324.00 5,871,700.01Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

5,949,024.01

4,132,277.64 204,728.91 10,545,525.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

10,750,254.55

605,244.70 24,500.00 1,625,044.70Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

1,649,544.70

0.00 0.00 6,859,871.33Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

6,859,871.33

67,878.12 0.00 67,878.12Muebles Varios de Oficina 67,878.12

50,000.00 4,540.80 19,935.01Equipos Varios de Oficina 24,475.81

20,000.00 0.00 20,000.00Electrodomésticos 20,000.00

0.00 0.00 34,211.01Equipo de Comunicación 34,211.01

0.00 0.00 10,925.00Equipos para Computación 10,925.00

50,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

444,371.69 0.00 148,711.71Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

148,711.71

28,500,000.00 1,272,831.11 54,862,338.62Total: 56,135,169.73
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